1. *Ascrâ*, allusion à un passage des *Travaux et des Jours* (v. 598) où Hésiode décrit avec des cou-

leurs peu favorables le pays que son père vint habiter, après avoir quitté Cyme en Eolie.

Hoc tamen asperitas indice¹ nota loci est.
 Non loca, sed mores scriptis vexavit amaris²
 Scepsius³ Ausonios, actaque Roma rea est.
 Falsa tamen passa est æqua convicia mente,
 Obsuit auctori nec fera lingua suo. 4
 At malus interpret⁴ populi mihi concitat iram,
 Inque novum⁵ crimen carmina nostra vocal.
 Tam felix utinam, quam pectore candidus⁶, essem !
 Exstat adhuc nemo saucius ore meo.
 Adde, quod, Illyrica si jam pice nigrior essem, 66
 Non mordenda mihi turba fidelis erat.
 Molliter a vobis mea sors excepta, Tomitæ,
 Tam mites Graios⁷ indicat esse viros.
 Gens mea Pæligni⁸ regioque domestica Sulmo
 Non potuit nostris lenior esse malis. 69
 Quem vix incolumi cuiquam salvoque daretis,
 Is datus a vobis est mihi nuper honor.
 Solus adhuc ego sum vestris immunis⁹ in oris,
 Exceptis, si qui munera legis¹⁰ habent.
 Tempora sacrata mea sunt velata corona¹¹, 55

1. *Hoc indice.* Ulysse appelle
 Ithaque Τρηγεία, *Odyss.*, IX, 27.

2. *Scriptis amaris*, des écrits
 virulents contre la licence des
 mœurs.

3. *Scepsius.* Métrodore de
 Scepsis, en Mysie, poète ou phi-
 losophe, à qui un écrit satirique
 contre Rome fit donner le nom
 de μισορωμαῖος.

4. *Malus interpret*, des in-
 terprètes malveillants.

5. *Novum* est expliqué par le
 vers 44.

6. *Candidus*, et plus loin *ni-
 grior* : métaphore fréquemment
 employée chez les poètes pour
 désigner la bonté, la malice.
 Voyez Horace, *Sat.*, I, iv, 85, et
 I, v, 41.

7. *Graios* est l'attribut.

8. *Pæligni.* Voyez la Biogra-
 phie d'Ovide.

9. *Immunis*, exempt des char-
 ges publiques.

10. *Munera legis*, des privi-
 lèges accordés par la loi.

11. *Sacrata corona*, la cou-

Publicus invito quam favor imposuit.
 Quam grata est igitur Latonæ Delia tellus¹,
 Erranti tutum quæ dedit una locum,
 Tam mihi cara Tomis, patria quæ sede fugatis
 Tempus ad hoc nobis hospita fida manet. 66
 Di modo fecissent, placidæ spem posset habere
 Pacis, et a gelido longius axe foret!

ronne de lierre réservée aux
 poètes élégiaques.

1. *Delia tellus*. L'île de Délos

accueille Latone, poursuivie par la
 haine de Junon, et c'est là qu'elle
 mit au monde Artémis et Apollon.

TABLE DES MATIÈRES

PRÉFACE	1
-------------------	---

PREMIÈRE PARTIE

LES POÈTES ÉPIQUES

INTRODUCTION.	1
-----------------------	---

LUCAIN

SCÈNE BIOGRAPHIQUE	
------------------------------	--